АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2019

              г. Енисейск                                         № 35-п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции, предоставляемой в 2019 году Енисейскому району на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением

В соответствии с Законом Красноярского края от 30.01.2014 № 6-2056 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края государственными полномочиями по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением»,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, предоставляемой в 2019 году Енисейскому району на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением согласно приложению.

2. Определить, что уполномоченным органом местного самоуправления по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением является администрация Енисейского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                             С.В. Ермаков
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района

от ____________№ _______
Порядок
расходования средств субвенции, предоставляемой в 2019 году Енисейскому району на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением

1. Настоящий Порядок определяет процедуру расходования средств субвенции, предоставляемой в 2019 году Енисейскому району на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением (далее - субвенция).

2. Главным распорядителем и получателем  средств субвенции является Администрация Енисейского района (далее - Администрация района).

3. При поступлении средств субвенции из краевого бюджета финансовое управление Администрации района перечисляет данные средства на лицевой счет Администрации района согласно заявке на финансирование.

4. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с утвержденной бюджетной сметой и направляется на оплату труда специалистов, ответственных за осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений; начисления на выплаты по оплате труда; материальные затраты, включающие расходы на оплату услуг связи, приобретение расходных материалов к оргтехнике и канцелярских принадлежностей для обеспечения деятельности специалистов.

5. Администрация района предоставляет в Министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края отчеты по форме и в сроки установленные приказом министерства экономики и регионального развития Красноярского края от 18.07.2014 № 5н «Об утверждении периодичности, форм и сроков отчетности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края об осуществлении ими переданных государственных полномочий по уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением, положения о проведении проверок за осуществлением переданных государственных полномочий»
6. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств субвенции, предоставление недостоверной информации возлагается на Администрацию района в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в краевой бюджет.